

Smlouva o dílo č. 4/2012/320

1. Smluvní strany

Objednatel: **Římskokatolická farnost Horní Hynčina**
Sídlo: Farní 76, 569 02 Březová nad Svitavou
Právní forma: 721 - Církevní organizace
Zastoupené: **Mgr. Pavlem Michutem** – administrátorem, statutárním zástupcem
ve věcech technických **Antonínem Nádvorníkem** – technickým administrátorem
děkanátu Svitavy
Bank. spojení : **171936188/0300**
IČ: **47490004**
(dále jen Objednatel)

Zhotovitel **MOLAT, spol. s r.o.**
se sídlem Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 24063
zastoupený: Vladislavem Látalem, jednatelem společnosti
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických : Ing. David Hóta
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. účtu: 19-4869430267/0100
IČ: 253 05 697
DIČ: CZ 253 05 697
(dále jen Zhotovitel)

2. Rozsah předmětu smlouvy

2.1. Rozsah předmětu smlouvy

2.1.1. Předmětem smlouvy je provedení stavebních prací na stavbě „**Oprava kostela sv. Mikuláše v Pohledech Horní Hynčíně I. etapa**“. Provedením stavebních prací se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.). Předmětem stavebních prací je i provedení restaurátorských prací spočívajících v restaurování části vnějších omítek, kamenných prvků a vitráží.

2.1.2. Rozsah předmětu stavebních prací je vymezen výkazem výměr. Výměry v něm uvedené vychází z předpokládaných množství. Práce budou prováděny dle skutečné potřeby podle průběhu stavebních prací.

2.1.3. Mimo všechny definované činnosti patří do dodávky stavebních prací i následující práce a činnosti:

2.1.3.1. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla,

2.1.3.2. veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku,

2.1.3.3. ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,

- 2.1.3.4. projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,
- 2.1.3.5. zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů),
- 2.1.3.6. zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle zákona č. 22/1997 Sb. – prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických zařízení s případným odstraněním uvedených závad,
- 2.1.3.7. zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla,
- 2.1.3.8. zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
- 2.1.3.9. odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební sutě na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 185/2001 Sb. - o odpadech,
- 2.1.3.10. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.)
- 2.1.3.11. případné vytyčení podzemních sítí

3.Termíny plnění

3.1. Termín zahájení

- 3.1.1 Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a řádně v nich pokračovat nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne protokolárního předání Staveniště
- 3.1.2. Pokud Zhotovitel práce na díle nezačíná ani ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy měl práce na díle zahájit, je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

3.2.Termín dokončení

- 3.2.1. Nejpozdějším termínem dokončení je 15.11.2012

3.3.Předání a převzetí díla

- 3.3.1. Zhotovitel je povinen písemně předem oznámit Objednateli termín předání dokončeného díla a Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného Zhotovitelem zahájit převjímací řízení a řádně v něm pokračovat.

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

4.1.Výše sjednané ceny

- 4.1.1. Obě smluvní strany sjednaly za provedení celého díla nejvýše přípustnou cenu ve výši

Cena bez DPH 20%	2.747.138,- Kč
DPH 20%	549.428,- Kč
Cena bez DPH 14%	528.800,- Kč
DPH 14%	74.032,- Kč
Cena včetně DPH	3.899.398,- Kč

4.2. Obsah ceny

4.2.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH).

4.2.2. Cena je stanovena podle výkazu výměr předaného Objednatelům Zhotoviteli. Obě smluvní strany však berou na vědomí, že skutečná cena bude upravena podle skutečného množství provedených prací, jejich rozsah není možné vzhledem k charakteru a složitosti objektu možno přesně definovat.

4.2.2.1. Pro skutečnou cenu jsou rozhodující sjednané jednotkové ceny za konkrétní druhy stavebních prací uvedené v oceněném výkazu výměr (dále také položkový rozpočet). Podle skutečně provedených prací a podle jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu Zhotovitele bude stanovena skutečná cena za provedení stavebních prací.

4.3. Podmínky pro změnu smluvní ceny

4.3.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených podmínek.

- a) pokud po podpisu smlouvy a před Termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH;
- b) pokud z provádění stavebních prací vyplynou v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností další stavební práce, než ty, které byly definovány výkazem výměr;
- c) pokud se při realizaci stavebních prací vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy a Zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat, a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

4.4. Způsob sjednání změny ceny

4.4.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je Zhotovitel povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.

4.4.2. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena Objednatelům.

4.4.3. Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena Zhotovitelem.

4.4.4. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných těmito všeobecnými obchodními podmínkami.

5. Platební podmínky

5.1. Zálohy

5.1.1. Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu.

5.2. Postup plateb

5.2.1. Cena za dílo nebude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen faktur) vystavených Zhotovitelem podle skutečně provedených prací.

5.2.2. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení (nevyjádří-li se ve stanovené lhůtě, má se za to, že se soupisem souhlasí) a po odsouhlasení Objednatel vystaví Zhotovitel fakturu. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná.

5.2.3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu.

5.2.4. Poslední faktura za provedené práce musí být Objednateli předložena nejpozději 20.11.2012

5.3. Lhůty splatnosti

5.3.1. Lhůta splatnosti faktur se nesjednává.

5.3.2. Obě strany se dohodly, že úhrada provedených a vyfakturovaných stavebních prací může být uskutečněna až po úplném dokončení díla.

5.3.3. Objednatel se zavazuje, že provedené práce uhradí nejpozději do 30.11.2012.

6. Majetkové sankce

6.1. Sankce za neplnění dohodnutých termínů

6.1.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu dokončení stavebních prací je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

6.1.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě nesplnění sjednaného termínu dokončení stavby, který je závazný pro obdržení dotace ze SZIF a neobdrží-li z toho důvodu Objednatel dotaci, Zhotovitel uhradí Objednateli do dvou měsíců od rozhodnutí o nepřidělení dotace finanční částku rovnou dotaci nebo její části, která nebyla Objednateli přidělena z důvodu Zhotovitelem nesplněního termínu dokončení stavby.

6.1.3. V případě, že Objednatel neuhradí provedené práce do 30.11.2012 je povinen zaplatit za každý započatý den 0,03% z dlužné částky.

6.2. Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla

6.2.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od Termínu předání a převzetí stavebních prací k odstraňování vad či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu, a za každý den prodlení.

6.2.2. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení, a za každý den prodlení.

6.3. Sankce za neodstranění reklamovaných vad

6.3.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do deseti dnů ode dne obdržení reklamace Objednatel k odstraňování reklamované vady (případně vad),

je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstranění nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení.

6.3.2. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení, a za každý den prodlení.

6.4. Lhůta splatnosti sankcí

6.4.1. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů od dne obdržení příslušného vyúčtování.

6.5. Nárok objednatel na náhradu škody

6.5.1. Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se sankce vztahuje.

7. Staveniště

7.1. Předání a převzetí Staveniště

7.1.1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho ucelenou část) prosté práv třetí osoby nejpozději do deseti dnů po oboustranném podpisu smlouvy a dílo, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. Splnění termínu předání Staveniště je podstatnou náležitostí smlouvy, na niž je závislé splnění Termínu předání a převzetí stavebních prací.

7.1.2. O předání a převzetí Staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší. Za den předání Staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného protokolu.

7.2. Vybudování zařízení staveniště

7.2.1. Zařízení staveniště vybuduje v rozsahu nezbytném Zhotovitel, pokud se strany nedohodnou jinak.

7.3. Užívání staveniště

7.3.1. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy.

7.3.2. Zhotovitel není oprávněn, pokud se strany nedohodnou jinak, využívat staveniště k ubytování nebo nocování osob.

7.4. Podmínky užívání veřejných prostranství a komunikací

7.4.1. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně rozkopávkám nebo překopům veřejných komunikací zajišťuje zhotovitel a nese veškeré případné poplatky.

7.4.2. Zhotovitel je povinen udržovat na Staveništi pořádek.

7.4.3. Zhotovitel je povinen průběžně ze Staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů stavební sutí a nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl umístován mimo Staveniště.

7.5. Podmínky bezpečnosti a hygieny a ochrany životního prostředí na staveništi

7.5.1. Zhotovitel je povinen zajistit na Staveništi veškerá bezpečnostní opatření a hygienická opatření a požární ochranu Staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

7.5.2. Za provoz na Staveništi odpovídá Zhotovitel.

8. Stavební deník

8.1. Povinnost vést stavební deník

8.1.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník.

8.1.2. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originály zápisů je Zhotovitel povinen předat Objednateli nejméně 1x měsíčně, pokud se strany nedohodnou jinak.

8.1.3. První kopii obdrží osoba vykonávající funkci Technického dozoru Objednatele a druhou kopii obdrží Zhotovitel.

8.1.4. Povinnost vést Stavební deník končí dnem úplného odstranění vad a nedodělků.

8.1.5. Povinnost archivovat Stavební deník po dobu nejméně 10 let ode dne úplného odstranění vad a nedodělků má Objednatel.

8.1.6. Do Stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění díla. Zejména je povinen zapisovat údaje o

- stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů a dopravních prostředků
- časovém postupu prací
- kontrole jakosti provedených prací
- opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví
- opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního prostředí
- událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla

8.1.7. V případě neočekávaných událostí nebo okolností majících zvláštní význam pro další postup stavby pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí Stavebního deníku.

8.2. Kontrolní dny

8.2.1. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel Kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však jedenkrát měsíčně. Objednatel je povinen oznámit konání Kontrolního dne písemně a nejméně pět dnů před jeho konáním.

8.2.2. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci Objednatele včetně osob vykonávajících funkci Technického dozoru a zástupci Zhotovitele.

8.2.3. Vedením Kontrolních dnů je pověřen Objednatel.

8.2.4. Obsahem Kontrolního dne je zejména zpráva Zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících funkci Technického a stanovení případných nápravných opatření a úkolů.

8.2.5. Objednatel pořizuje z Kontrolního dne zápis o jednání, který písemně předá všem zúčastněným.

8.2.6. Zhotovitel zapisuje datum konání Kontrolního dne a jeho závěry do Stavebního deníku.

9. Provádění díla a bezpečnost práce

9.1. Pokyny Objednatele

9.1.1 Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování smluvních povinností Zhotovitele.

9.1.2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

9.2. Dodržování bezpečnost a hygieny práce

9.2.1. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

9.2.2. Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen průběžně znalosti svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně obnovovat a kontrolovat.

9.2.3. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím zdržují na Staveništi, a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

9.2.4. Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad bezpečností práce a požární ochranou na Staveništi.

9.2.5. Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku mimo prostor Staveniště, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména veřejná prostranství nebo komunikace ponechaná v užívání veřejnosti jako např. podchody pod lešením).

9.2.6. Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním díla, je Zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost.

9.3. Kvalifikace pracovníků zhotovitele

9.3.1. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je Zhotovitel na požádání Objednatele povinen doložit.

9.3.2. Zejména restaurátorské práce může vykonávat pouze osoba, mající licenci Ministerstva kultury České republiky, kategorie A pro obor příslušný k prováděným restaurátorským pracím.

9.4. Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu

9.4.1. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel.

9.4.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.

9.4.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

9.5. Omezení doby provádění díla

9.5.1. Stavební práce nesmí být prováděny v neděli a v den církví uznávaných svátků tj. 5.7. a 28.9. 2012

10. Předání a převzetí díla

10.1. Organizace předání díla

10.1.1. Provedené stavební práce budou předávány jako celek po dokončení díla.

10.2. Protokol o předání a převzetí díla

10.2.1. O průběhu každého předávacího a převjímacího řízení pořídí Objednatel zápis (protokol).

10.2.3. V případě, že Objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít.

10.3. Vady a nedodělky

10.3.1. Objednatel je povinen převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla.

10.3.2. V protokolu o předání a převzetí uvede Objednatel soupis těchto Vad a Nedoděleků včetně způsobu a termínu jejich odstranění.

11. Záruka za jakost

11.1. Odpovědnost za vady díla

11.1.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné v záruční době.

11.2.2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny Objednatelem, třetí osobou nebo vyšší mocí.

11.2. Délka záruční doby

11.2.1. Záruční lhůta na restaurátorské práce je stanovena v délce 60 měsíců.

11.2.2. Záruční lhůta na ostatní stavební práce je stanovena v délce 60 měsíců.

11.2.3. Záruční lhůta na práce a materiály použité na sanaci zdiva v délce 120 měsíců

11.2.4. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které Zhotovitel odpovídá.

11.3. Způsob uplatnění reklamace

11.3.1. Reklamací vad díla, které vzniknou v záruční době i vad, které existovaly v době předání díla, je Objednatel oprávněn uplatnit vůči Zhotoviteli kdykoliv během záruční doby. Reklamací lze uplatnit nejpozději v poslední den záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná Objednatelem doporučeně v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

11.3.2. Reklamace vad díla je vůči Zhotoviteli splněna dnem, kdy mu Objednatel písemně oznámí, že dílo má vady. V písemném oznámení musí Objednatel vady srozumitelně popsat a uvést jak se projevují

11.3.3. Zhotovitel je povinen do deseti pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění uznaných vad nebo naopak z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud takto zhotovitel neučiní, má se za to, že reklamaci uznává.

11.3.4. Pokud objednatel nesouhlasí s termínem pro odstranění případných vad, které mu zhotovitel navrhnul, vyzve zhotovitele ke sjednání termínu pro odstranění vad dohodou, přičemž termín pro odstranění vad musí být přiměřený. Objednatel k tomuto jednání vyzve Zhotovitele písemně a stanoví termín nejméně 15 dní ode dne písemné výzvy. Pokud se zhotovitel na toto jednání nedostaví nebo nenavrhne jiný náhradní termín, může Objednatel odstranit vady na vlastní náklady a tyto náklady pak Zhotovitel Objednateli nahradí zaplacením nebo slevou z ceny díla.

11.3.5. Pokud Zhotovitel vady neodstraní ve sjednaných termínech, odstraní tyto vady Objednatel sám a Zhotovitel je povinen veškeré vynaložené náklady objednateli nahradit zaplacením nebo slevou z ceny díla.

11.3.6. Prokáže-li se ve sporných případech, že Objednatel reklamoval vady neoprávněně tzn. že jím reklamovaná vada nevznikla vinou Zhotovitele, je objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré náklady, ztráty a škody, které Zhotoviteli vznikly odstraňováním této neoprávněně reklamované vady.

12. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle

12.1. Vlastnictví díla

12.1.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel.

12.2. Nebezpečí škody na díle

12.2.1. Nebezpečí škody ve smyslu § 368 odstavec 2 obchodního zákoníku nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem.

13. Pojištění díla

13.1. Pojištění Zhotovitele

13.1.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla. Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit objednateli.

13.1.2. Pokud Zhotovitel nepředloží doklady do dvou dnů od jejich vyžádání je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

13.2. Pojištění díla a jiná pojištění

13.2.1. Zhotovitel je povinen před zahájením prací pojistit dílo proti všem možným rizikům, zejména proti živlům a krádeži. Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit objednateli.

13.2.2. Pokud Zhotovitel nepředloží doklady do dvou dnů od jejich vyžádání je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

13.3. Povinnosti obou stran při vzniku pojistné události

13.2.2. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli Zhotovitel.

13.2.3. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech.

13.2.3. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

14. Vyšší moc

14.1. Definice vyšší moci

14.1.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelní pohromy apod.

14.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci

14.2.1. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

15. Změna smlouvy

15.1. Forma změny smlouvy

15.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými.

15.1.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy.

15.1.3. Zápisy ve Stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování příslušných dodatků ke smlouvě.

15.1.4. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku.

15.2. Převod práv a povinností ze smlouvy

15.2.1. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem Objednatele.

15.2.2. Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem Zhotovitele.

16. Odstoupení od smlouvy

16.1. Důvody opravňující k odstoupení od smlouvy

16.1.1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k popisu smlouvy.

16.2. Způsob odstoupení od smlouvy

16.2.1. Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

16.2.2. Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.

16.3. Den účinnosti odstoupení

16.3.1. Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemně oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana nepopře ve stanovené lhůtě důvod odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti odstoupení od smlouvy den, na kterém se strany dohodnou, nebo den, který vyplyne z rozhodnutí příslušného orgánu.

17. Ostatní ujednání

17.1.1. V případě, že při stavebních pracích dojde k nálezů kosterních pozůstatků je Zhotovitel povinen postupovat v souladu se zákonem o pohřebnictví č. 256/2001 Sb. a ve znění jeho pozdějších úprav a v součinnosti s Objednatelem.

17.1.2. Obě strany se dohodly, že za práce s tím spojené nenáleží Zhotoviteli odměna.

Přílohou a nedílnou součástí Smlouvy je:

- Položkový rozpočet

Římskokatolická farnost
Horní Hynčina - Pohledy 100
Kontaktní adresa: Farní 76
569 02 Březová nad Svitavou
☎ 461 521 117 IČO: 47490004

Ve Březové nad Svitavou dne 12. 4. 2012

Za Objednatele : Mgr. Pavel Michut

Pavel Michut

Za Zhotovitele : Vladislav Látal

Vladislav Látal

Za Arcibiskupství olomoucké :



ARCIBISKUPSTVÍ OLOMOUCKÉ
Schváleno 33.

Ev. č. 4882/2012 Dne 19. 4. 2012

Mons. Josef Nudl
generální vikář

mole
Zámek 14, 579 63 Velké Ot.
IČO: 25305697 DIČ: CZ253

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	101a	Stavební práce - nabídka	JKSO	
Objekt	Název objektu		SKP	
1	Kostel Svatého Mikuláše		Měrná jednotka	
Stavba	Název stavby		Počet jednotek	0
2012DH06	Oprava kostela sv. Mikuláše v Pohledech Horní Hy		Náklady na m.j.	0
Projektant	BETA projekt s.r.o., Svitavy		Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu	BETA projekt s.r.o., Svitavy			
Objednatel	Římskokatolická farnost Horní Hynčina			
Dodavatel	MOLAT spol. s r.o., Velké Opatovice, Zámek 14		Zakázkové číslo	
Rozpočtoval			Počet listů	

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady			Ostatní rozpočtové náklady	
Z	HSV celkem	1 488 973	Ztížené výrobní podmínky	0
Z	PSV celkem	1 753 965	Oborová přírážka	0
R	M práce celkem	33 000	Přesun stavebních kapacit	0
N	M dodávky celkem	0	Mimostaveništní doprava	0
ZRN celkem		3 275 938	Zařízení staveniště	0
			Provoz investora	0
HZS		0	Kompletační činnost (IČD)	0
ZRN+HZS		3 275 938	Ostatní náklady neuvedené	0
ZRN+ost.náklady+HZS		3 275 938	Ostatní náklady celkem	0
Vypracoval			Za zhotovitele	Za objednatele
Jméno :	David Hóta		Jméno :	Vladislav Látal
Datum :	28.2.2012		Datum :	28.2.2012
Podpis :			Podpis :	
				
				Jméno : PAVEL MICHUT
				Datum : 12.4.2012
				Podpis : Pavel Michut
				Římskokatolická farnost Horní Hynčina - Pohledy 100 Kontaktní adresa: Farní 76 569 02 Březová nad Svitavou ☎ 461 521 117 IČO: 47490004
Základ pro DPH	20,0 %			2 747 138 Kč
DPH	20,0 %			549 428 Kč
Základ pro DPH	14,0 %			528 800 Kč
DPH	14,0 %			74 032 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM				3 899 398 Kč

Poznámka :

Stavba :	2012DH06 Oprava kostela sv.Mikuláše v Pohledech Horn	Rozpočet : 101a
Objekt :	1 Kostel Svatého Mikuláše	Stavební práce - nabídka

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemní práce	71 072	0	0	0	0
31 Zdi podpěrné a volné	26 562	0	0	0	0
62 Úpravy povrchů vnější	874 466	0	0	0	0
810 Odvodnění	79 403	0	0	0	0
94 Lešení a stavební výtahy	243 103	0	0	0	0
95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavb	36 013	0	0	0	0
96 Bourání konstrukcí	122 002	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	36 351	0	0	0	0
711 Izolace proti vodě	0	30 989	0	0	0
762 Konstrukce tesařské	0	245 781	0	0	0
764 Konstrukce klempířské	0	432 622	0	0	0
765 Krytiny tvrdé	0	392 720	0	0	0
766 Konstrukce truhlářské	0	113 553	0	0	0
782 Konstrukce z přírodního kamene	0	9 500	0	0	0
787 Zasklívání	0	528 800	0	0	0
M211 Zemní práce	0	0	0	33 000	0
CELKEM OBJEKT	1 488 973	1 753 965	0	33 000	0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
Ztížené výrobní podmínky	0	0,0	3 242 938	0
Oborová přírážka	0	0,0	3 242 938	0
Přesun stavebních kapacit	0	0,0	3 242 938	0
Mimostaveništní doprava	0	0,0	3 242 938	0
Zařízení staveniště	0	0,0	3 275 938	0
Provoz investora	0	0,0	3 275 938	0
Kompletační činnost (IČD)	0	0,0	3 275 938	0
Rezerva rozpočtu	0	0,0	3 275 938	0
CELKEM VRN				0

Položkový rozpočet

Stavba :	2012DH06 Oprava kostela sv.Mikuláše v Pohledech I	Rozpočet: 101a
Objekt :	1 Kostel Svatého Mikuláše	Stavební práce - nabídka

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1		Zemní práce				
1	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3	m3	71,84	475,98	34 193,59
2	162201203R00	Vodorovné přemíst.výkopku, kolečko hor.1-4, do 10m	m3	65,36	86,21	5 634,54
3	162201210R00	Příplatek za dalš.10 m, kolečko, výkop. z hor.1- 4	m3	130,72	61,54	8 044,30
4	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	65,36	168,74	11 028,56
5	171201201R00	Uložení sypaniny na skládku včetně poplatku za skládku zemina	m3	65,36	62,45	4 081,63
6	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	6,48	58,56	379,47
7	175101101R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m3	10,80	268,70	2 901,96
8	583315034	Kamenivo těžené frakce 8/16 B	T	19,76	243,29	4 808,38
	Celkem za	1 Zemní práce				71 072,43
Díl: 31		Zdi podpěrné a volné				
9	317235811R00	Doplnění zdiva hlavních a kordonových říms cihlami s použitím maltové směsi Knauf	m3	1,00	16 728,44	16 728,44
10	632451024R00	Vyrovnávací potěr MC 15, v pásu, tl. 50 mm	m2	39,20	250,86	9 833,71
	Celkem za	31 Zdi podpěrné a volné				26 562,15
Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				
11	319202321R00	Vyrovnání povrchu zdiva přizdžením do tl. 8 cm	m2	61,06	161,57	9 864,74
12	602013103R00	Postřík sanační ručně	m2	210,33	0,47	98,85
13	602013124RT5	Omítka sanační vyrovnávací ručně tloušťka vrstvy 20 mm	m2	210,33	324,78	68 310,17
14	602013125RT1	Omítka sanační jádrová ručně tloušťka vrstvy 20 mm	m2	149,27	358,63	53 533,42
15	602013125RT3	Omítka sanační jádrová ručně tloušťka vrstvy 30 mm	m2	61,06	507,32	30 974,68
16	602013152RT1	Omítka štuková sanační ručně tloušťka vrstvy 2 mm	m2	210,33	85,02	17 882,04
17	622421144R00	Omítka vnější stěn, MVC, štuková, složitost 3	m2	391,96	380,58	149 173,66
18	622421146RY1	Omítka vnější stěn, MVC, štuková, složitost 5 ze suché směsi	m2	233,16	648,74	151 257,62
19	622421148V1	Omítka vnější stěn, MVC, štuková, složitost 7 ze suché směsi	m2	84,36	811,00	68 415,96
20	622423222R00	Oprava vněj. omítek III,do20%, štuk na 100% plochy	m2	61,34	193,93	11 895,67
21	622425222R00	Oprava vněj. omítek V, do 20%, štuk na 100% plochy	m2	291,22	296,47	86 338,88
22	622427222R00	Oprava vněj. omítek VIIdo 20%, štuk na 100% plochy	m2	56,83	433,63	24 644,06
23	622471317V1	Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 1 - 2 hmota silikátová Keim barevná skupina II+KeimGrund	m2	61,06	250,00	15 263,88
24	622471319RS8	Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 5 hmota silikátová Keim barevná skupina II	m2	893,51	160,00	142 962,32
25	622471321RS8	Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 7 hmota silikátová Keim barevná skupina II	m2	141,19	195,00	27 532,44
26	622903130U00	Mytí vně zdiva slož 5-6 tlak.vodou	m2	602,29	22,69	13 665,99
27	622903140U00	Mytí vně zdiva slož 7 tlak.vodou	m2	84,36	31,43	2 651,43
	Celkem za	62 Úpravy povrchů vnější				874 465,81
Díl: 810		Odvodnění				
28	211561111RK8	Výplň odvodňovacích žeber kam. hrubě drcen. 16 mm kraj Pardubický	m3	38,70	790,63	30 599,36
29	212792112R00	Montáž trativodů z flexibilních trubek, lože	m	96,30	53,42	5 144,35
30	451572111R00	Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm	m3	6,98	527,33	3 678,13
31	721211520R00	Vpusť dvorní HL606, klapka, lapač	kus	1,00	3 133,50	3 133,50
32	871313121RT2	Montáž trub z tvrdého PVC, gumový kroužek, DN 150 včetně dodávky trub PVC hrdlových 160x4,0x5000	m	37,00	147,29	5 449,73
33	894432112R00	Osazení plastové šachty revizní prům.425 mm	kus	2,00	118,20	236,40
34	935111111R00	Osazení přík. žlabu do štěrkopísku z tvárnic 50 cm	m	27,11	144,70	3 922,09
35	880	napojení drenáže na kanalizaci	kus	2,00	660,00	1 320,00
36	28611220.A	Trubka PVC drenážní flexibilní d 50 mm	m	104,97	18,54	1 946,09
37	28697057.A	Dno šachtové DN 400 RML DN 160	kus	2,00	2 225,00	4 450,00

Položkový rozpočet

Stavba :	2012DH06 Oprava kostela sv.Mikuláše v Pohledech	Rozpočet: 101a
Objekt :	1 Kostel Svatého Mikuláše	Stavební práce - nabídka

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
38	28697062.A	Lapač nečistot - kalník z plastu RAU-PE	kus	2,00	679,80	1 359,60
39	28697070.A	Kus prodlužovací DN 400 délka 600 mm	kus	2,00	906,40	1 812,80
40	28697083.A	Poklop teleskopický DN 315 D 400 V + klip	kus	2,00	2 719,20	5 438,40
41	59227518	Žlabovka příkopová TBM 1/65/33 33x63x15	kus	127,63	85,50	10 912,13
Celkem za 810 Odvodnění						79 402,58
Díl: 94	Lešení a stavební výtahy					
42	941941031R00	Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 10 m	m2	745,00	38,55	28 719,75
43	941941191R00	Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1031	m2	2 235,00	28,66	64 055,10
44	941941831R00	Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 10 m	m2	745,00	26,00	19 370,00
45	941954262R00	Montáž lešení vysut.ze střechy, s podepř., H 30 m	m2	191,70	150,44	28 839,35
46	941954292R00	Přípl. za každý měsíc použití lešení k pol. 4261-2	m2	383,40	35,04	13 434,34
47	941954862R00	Demontáž lešení vysut., strop, s podepřením, H 30m	m2	191,70	79,76	15 289,99
48	942941023R00	Montáž lešení těž.řad.s pod.š.2,5, H 30 m,300 kg	m2	266,00	91,01	24 208,66
49	942941193R00	Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1023	m2	532,00	63,40	33 728,80
50	942941823R00	Demontáž lešení těž.řad.s pod.š.2,5, H 30 m,300 kg	m2	266,00	58,11	15 457,26
Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy						243 103,25
Díl: 95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách					
51	289970111R00	Vrstva geotextilie Geofiltex 300g/m2	m2	50,60	28,89	1 461,83
52	631571010R00	Zřízení násypu bez dodávky	m3	5,06	307,53	1 556,10
53	916561111R00	Osazení záhon.obrubníků do lože z B 12,5 s opěrou	m	93,40	178,03	16 628,00
54	58333663	Kamenivo těžené hr frakce 22-32 kačírek praný VL	l	5 566,00	1,50	8 349,00
55	59217465	Obrubník parkový 100/8/25 II nat	kus	94,33	85,00	8 018,39
Celkem za 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách						36 013,33
Díl: 96	Bourání konstrukcí					
56	965042141R00	Bourání mazanin betonových tl. 10 cm, nad 4 m2	m3	7,37	1 489,94	10 982,94
57	967023693R00	Přisekání kamenných nebo jiných ploch nad 2 m2	m2	77,04	230,58	17 763,88
58	968062244R00	Vybourání dřevěných rámu oken jednoduch. pl. 1 m2	m2	1,00	156,88	156,88
59	968062455R00	Vybourání dřevěných dveřních zárubní pl. do 2 m2	m2	3,60	144,92	521,71
60	968062456R00	Vybourání dřevěných dveřních zárubní pl. nad 2 m2	m2	15,90	134,50	2 138,55
61	978013191R00	Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 %	m2	100,00	50,18	5 018,00
62	978015291R00	Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 100 %	m2	602,29	40,29	24 266,32
63	978015391R00	Otlučení omítek vnějších MVC v složit.5-7 do 100 %	m2	84,36	49,56	4 180,88
64	979011111R00	Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	68,46	1,40	95,85
65	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	68,46	205,92	14 098,11
66	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	1 711,60	10,54	18 040,27
67	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	68,46	170,05	11 642,30
68	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	684,64	1,50	1 026,96
69	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	68,46	176,29	12 069,52
Celkem za 96 Bourání konstrukcí						122 002,18
Díl: 99	Staveništní přesun hmot					
70	998011003R00	Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 24 m	t	186,42	195,00	36 351,11
Celkem za 99 Staveništní přesun hmot						36 351,11
Díl: 711	Izolace proti vodě					
71	711471175T00	Izolace tlaková, připevnění poplast.lištou Z	m	96,30	117,87	11 350,88
72	711472051RZ2	Izolace, tlaková voda, svislá fólie PVC, volně včetně dodávky fólie nopové tl. 1,0mm	m2	77,04	254,05	19 572,01
73	998711101R00	Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m	t	0,10	649,45	66,44
Celkem za 711 Izolace proti vodě						30 989,33
Díl: 762	Konstrukce tesařské					
74	713141221RL2	Montáž parozábrany, přelep. spojuj folie hydroizolační difuzní	m2	460,22	95,00	43 720,74
75	762332931V1	Doplnění části střešní vazby do 120 cm2 vyrovnání krokvi,vč.materiálu	m	261,40	75,00	19 605,00

Položkový rozpočet

Stavba :	2012DH06 Oprava kostela sv.Mikuláše v Pohledech	Rozpočet: 101a
Objekt :	1 Kostel Svatého Mikuláše	Stavební práce - nabídka

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
76	762341210RT2	Montáž bednění střech rovných, prkna hrubá na sraz včetně dodávky řeziva, prkna tl. 24 mm	m2	460,22	198,81	91 496,00
77	762342204RT3	Montáž laťování střech, svislé, vzdálenost 100 cm včetně dodávky řeziva, hranolek 5/5 cm	m2	460,22	31,31	14 409,43
78	762395000R00	Spojovací a ochranné prostředky pro střechy	m3	11,05	1 007,22	11 124,95
79	765361810R00	Demontáž šindelové krytiny, do suti	m2	460,22	87,05	40 062,00
80	998762103R00	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 24 m	t	7,64	1 145,66	8 750,13
81	979011111R00	Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	8,28	210,28	1 741,94
82	979011121R00	Příplatek za každé další podlaží	t	41,42	125,28	5 189,05
83	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	8,28	179,46	1 486,63
84	979086213R00	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředek	t	8,28	85,63	709,35
85	979087007R00	Odvoz dřevěných konstrukcí na skládku do 5 km	m3	8,28	659,78	5 465,55
86	979990002R00	Uložení a likvidace dřevěného odpadu	t	8,28	243,88	2 020,28
						245 781,05
Celkem za		762 Konstrukce tesařské				
Díl:	764	Konstrukce klempířské				
87	764171411U00	Lindab oplechování vikýře	m2	2,16	922,44	1 992,47
88	764211721R00	Oprava krytiny Ti-Zn, tab.2 x 1 m, do 25 m2,do 30°	m2	6,20	834,48	5 173,78
89	764211921R00	Oprava krytiny hladké Cu 2 x 1 m, do 25 m2, do 45°	m2	9,00	2 186,20	19 675,80
90	764291210R00	Podkladní plech nároží z Cu plechu, rš 100 mm	m	70,00	560,19	39 213,30
91	764311831RT2	Demontáž krytiny, tabule 2 x 1 m, do 25 m2, do 45° z Cu plechu	m2	9,00	34,43	309,87
92	764331852R00	Demontáž lemování zdí, rš 400 a 500 mm, nad 45°	m	28,00	15,20	425,60
93	764352811R00	Demontáž žlabů půlkruh. rovných, rš 330 mm, do 45°	m	98,00	19,16	1 877,68
94	764359811R00	Demontáž kotlíku kónického, sklon do 45°	kus	4,00	27,25	109,00
95	764362811R00	Demontáž střešního okna, hladká krytina, do 45°	kus	6,00	25,73	154,38
96	764392852R00	Demontáž oplechování přechodu střech,sklon nad 45°	m	70,00	17,52	1 226,40
97	764454801R00	Demontáž odpadních trub kruhových,D 75 a 100 mm	m	45,00	13,98	629,10
98	764711111U00	Lindab oplechování u větrací mřížky rš 100	m	98,00	135,40	13 269,20
99	764721111U00	Lindab oplechování říms rš 100	m	163,00	108,99	17 765,37
100	764721112U00	Lindab oplechování říms rš 150	m	46,50	134,30	6 244,95
101	764731115U00	Lindab oplechování zdí rš 450	m	28,00	358,27	10 031,56
102	764751113U00	Lindab troury odpad rovné SROR D120	m	45,00	584,06	26 282,70
103	764751133U00	Lindab koleno troury odpad D 120	kus	8,00	497,75	3 982,00
104	764751143U00	Lindab výtokové koleno odpad D 120	kus	2,00	686,29	1 372,58
105	764751166U00	Lindab ochranný plech-odháňka u kotlíku	kus	4,00	371,09	1 484,36
106	764751167U00	Lindab mezikus odskoku MST D 120mm	kus	4,00	498,68	1 994,72
107	764761152U00	Lindab žlab podokap R 190+hák K33	m	98,00	634,72	62 202,56
108	764761233U00	Lindab kotlík SOK půlkr žlab 190mm	kus	4,00	548,47	2 193,88
109	764892113R00	Lindab úžlabní plech, tl. 0,5 mm	m	7,00	478,91	3 352,37
110	764900010R00	Lindab, oplechování okapu r.š.750mm vč.podkladního plechu	m	98,00	462,21	45 296,58
111	764901082R00	Lindab, oplechování parapetů, rš 330 mm	m	1,20	262,86	315,43
112	764901090T00	Lindab, oplechování parapetů, rš 500 mm s odvodněním	m	17,00	306,86	5 216,62
113	764919406R00	M.sněhov.zachytávačů z poplast.plechu do dřeva	kus	40,00	50,43	2 017,20
114	764919410T00	M.Lindab, sněhový zachytač trubk,konzola do dřeva vzdálenost 0,8m	kus	232,75	43,11	10 033,85
115	764919411T00	M.Lindab, sněhový zachytač trubk,spojka trubek	kus	72,50	41,87	3 035,58
116	764919412T00	M.Lindab, sněhový zachytač trubk,koncovka trubek	kus	68,00	15,67	1 065,56
117	764919413T00	M.Lindab, sněhový zachytač trubky 3m	m	145,00	30,85	4 473,25
118	764919601R00	M. střešního okna z poplast. plechu	kus	6,00	137,35	824,10
119	553511181.A	Lindab zábrana sněhu UNIK konzola	kus	233,00	248,00	57 784,00
120	553511182.A	Lindab zábrana sněhu trubková spojka	kus	73,00	208,00	15 184,00
121	553511183.A	Lindab zábrana sněhu trubka 3m	kus	48,33	805,00	38 908,31

Položkový rozpočet

Stavba :	2012DH06 Oprava kostela sv.Mikuláše v Pohledech I	Rozpočet: 101a
Objekt :	1 Kostel Svatého Mikuláše	Stavební práce - nabídka

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
122	553511202.A	Lindab vikýř SVI 600x600mm	kus	6,00	3 999,00	23 994,00
123	998764103R00	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m	t	1,94	1 198,92	2 329,50
124	979011111R00	Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	0,98	215,31	211,52
125	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	0,98	228,33	224,31
126	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	24,56	13,02	319,78
127	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	0,98	182,29	179,08
128	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	0,98	250,00	245,60
Celkem za 764 Konstrukce klempířské						432 621,90
Díl: 765	Krytiny tvrdé					
129	765321810R00	Demontáž krytiny z AZC čtverců do suti, na bednění	m2	465,80	25,55	11 901,15
130	765321840R00	Příplatek za sklon přes 30 do 45°, do suti	m2	460,22	0,96	441,81
131	765322716T00	Výlez na střechu, Lindab, 600x600 viz položka č. 122	kus	6,00		
132	765328552R00	Hřeben ze šablon	m	18,60	350,16	6 512,98
133	765328590R00	Přípl.za sklon pro hřeben k šablonám přes30 do 45°	m	18,60	5,95	110,67
134	765328652R00	Nároží ze šablon	m	70,00	492,19	34 453,30
135	765328690R00	Přípl. za sklon pro nároží, šablony přes 30 do 45°	m	70,00	5,69	398,30
136	765331661R00	Větrací mřížka šířky 52 mm	m	98,00	37,38	3 663,24
137	765342001T00	Krytina Dakora 30x30 cm jedn. jedn.krytí-německé	m2	460,22	605,00	278 432,07
138	765349911R00	Přířezání a uchycení čtverců.obdéln.a šablon rovné	m	37,20	84,85	3 156,42
139	765349912R00	Přířezání a uchycení čtverců.obdéln.a šablon šikmé	m	140,00	88,21	12 349,40
140	591608031.B	Šablona Dakora větrací taška	kus	38,00	18,90	718,20
141	998765203R00	Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 24 m	%	3 521,38	4,50	15 846,19
142	979011111R00	Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	6,52	210,60	1 373,36
143	979011219R00	Přípl.k svislé dopr.suti za každé další NP nošením	t	19,56	18,20	356,06
144	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	6,52	223,62	1 458,27
145	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	163,03	12,92	2 106,34
146	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	6,52	180,39	1 176,36
147	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	65,21	20,13	1 312,71
148	979086112R00	Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot	t	6,52	85,54	557,82
149	979098151U00	Skládkovné azbest	t	6,52	2 514,13	16 395,14
Celkem za 765 Krytiny tvrdé						392 719,79
Díl: 766	Konstrukce truhlářské					
150	766 1	M+D repliky okno v sakristii	m2	1,00	9 500,00	9 500,00
151	766 2	M+D replik dveří	m2	19,50	5 250,00	102 375,00
152	998766203R00	Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 24 m	%	1 118,75	1,50	1 678,13
Celkem za 766 Konstrukce truhlářské						113 553,13
Díl: 782	Konstrukce z přírodního kamene					
153	7824	restaurátorská konzervace kamenných prvků	kpl	1,00	9 500,00	9 500,00
Celkem za 782 Konstrukce z přírodního kamene						9 500,00
Díl: 787	Zasklívání					
154	787 R1	Restaurování vitráží hlavních oken v lodi sv.Florián s předsklením	kus	1,00	67 150,00	67 150,00
155	787 R2	Restaurování vitráží,domalba hlavních oken v lodi sv.Cecilie s předsklením	kus	1,00	70 950,00	70 950,00
156	787 R3	Restaurování vitráží,domalba hlavních oken v lodi sv.Gabriel s předsklením	kus	1,00	70 950,00	70 950,00
157	787 R4	Restaurování vitráží,domalba hlavních oken v lodi sv.Michael s předsklením	kus	1,00	84 150,00	84 150,00
158	787 R5	Restaurování vitráží,domalba hlavních oken v lodi sv.Rafael s předsklením	kus	1,00	84 150,00	84 150,00
159	787 R6	Restaurování vitráží,domalba hlavních oken v lodi alfa a omega s předsklením	kus	1,00	49 150,00	49 150,00
160	787 R7	Restaurování vitráží,domalba hlavních oken v lodi sv.Barbora s předsklením	kus	1,00	51 150,00	51 150,00

Položkový rozpočet

Stavba :	2012DH06 Oprava kostela sv.Mikuláše v Pohledech H	Rozpočet: 101a
Objekt :	1 Kostel Svatého Mikuláše	Stavební práce - nabídka

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
161	787 R8	Restaurování vitráží, domalba hlavních oken v lodi sv.Isidor s předsklením	kus	1,00	51 150,00	51 150,00
	Celkem za	787 Zasklívání				528 800,00
Díl:	M211	Zemní práce				
162	211	kompletní oprava hromosvodů	kpl	1,00	33 000,00	33 000,00
	Celkem za	M211 Zemní práce				33 000,00